|   |     |
|---|-----|
| dux bene pugnantis incitat ore uiros.             |     |
| Nota tua est probitas testataque tempus in omne:  |     |
| sit uirtus etiam non probitate minor.             |     |
| Nec tibi Amazonia est pro me sumenda securis      | 95  |
| aut excisa leui pelta gerenda manu.               |     |
| Numen adorandum est, non ut mihi fiat amicum,     |     |
| sed sit ut iratum quam fuit ante minus.           |     |
| Gratia si nulla est, lacrimae tibi gratia fient:  |     |
| hac potes aut nulla parte mouere deos.            | 100 |
| Quae tibi ne desint, bene per mala nostra cauetur |     |
| meque uiro flendi copia diues adest;              |     |
| utque meae res sunt, omni, puto, tempore flebis:  |     |
| has fortuna tibi nostra ministrat opes.           |     |
| Si mea mors redimenda tua, quod abominor, esset,  | 105 |
| Admeti coniunx quam sequereris erat.              |     |
| Aemula Penelopes fieres, si fraude pudica         |     |
| instantis uelles fallere nupta procos.            |     |
| Si comes extincti manes sequerere mariti,         |     |
| esset dux facti Laudamia tui.                     | 110 |
| Iphias ante oculos tibi erat ponenda uolenti      |     |
| corpus in accensos mittere forte rogos.           |     |
| Morte nihil opus est, nihil Icariotide tela:      |     |
| Caesaris est coniunx ore precanda tuo             |     |
| quae praestat uirtute sua, ne prisca uetustas     | 115 |
| laude pudicitiae saecula nostra premat,           |     |
| quae Veneris formam, mores Iunonis habendo        |     |
| sola est caelesti digna reperta toro.             |     |
| Quid trepidas et adire times? Non inopia Progne   |     |
| filiae Aeetae uoce mouenda tua est,               | 120 |
| nec nurus Aegypti, nec saeuia Agamemnonis uxor,   |     |
| Scyllaque quae Siculas inguine terret aquas,      |     |
| Telegonie parens uertendis nata figuris           |     |
| nexaque nodosas angue Medusa comas,               |     |
| femina sed princeps, in qua Fortuna uidere        | 125 |
| se probat et caecae crimina falsa tulit,          |     |
| qua nihil in terris ad finem solis ab ortu        |     |
| clarious excepto Caesare mundus habet.            |     |
| Eligit tempus captatum saepe rogandi,             |     |
| exeat aduersa ne tua nauis aqua.                  | 130 |
| Non semper sacras reddunt oracula sortis          |     |
| ipsaque non omni tempore fana patent.             |     |
| Cum status Vrbis erit qualem nunc auguror esse,   |     |
| et nullus populi contrahet ora dolor,             |     |
| cum domus Augusti Capitoli more colenda           | 135 |
| laeta, quod est et sit, plenaque pacis erit,      |     |
| tum tibi di faciant adeundi copia fiat,           |     |
| profectura aliquid tum tua uerba putas.           |     |
| Si quid aget maius, differ tua coepta caueque     |     |
| spem festinando praecipitare meam.                | 140 |